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Dt. /S bme NIPT A 0664005k

Ne mbledhjen dates /5’§/*30/4 ne mbeshtetje te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008
“Per tregtaret dhe shogerite tregtare” & ligjit 8438 date 28.12.1998 “Per tatimin mbi
te ardhurat’, ne baze te dispozitave te statutit te shogerise ,

VENDOSI :

1.Te miratoje pasqyrat financiare te periudhes 01.01.2013 deri me 31.12.2013.

—Shumaz.f/r.zﬁ/z.éke te perdoret per investime
~Shicimg 300000 - ~ - fewol Lehlak
4-Te depozitoje prane QKR dhe DTT vendimin e mesiperm.




Emertimi dhe forma ligjore Mave impex Shpk

NIPT-i K06424005K

Adresa e selise @~ . SHKODER

Data e krijimit V.GJ.23230. dt .29/02/2000.

Nr. i rregjistrit tregtar 3353203

Veprimtaria kryesore Tregti artikuj ndryshem import

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit SKK2 dhe
Ligjit. Nr.9228 dt.29.04.2004 per Kontabilitetin dhe Pasqyrat finaciare)

Viti 2013

Pasqyrat financiare jane individuale Individuale

Pasqyrat financiare jane te kosoliduara X

Pasgyrat financiare jane te shprehura ne ne Leke

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne Leke

Periudha kontabel e pasqyrave financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave finaciare 15/Mars 2014

> Hartuar nga: "Kontabilist i Miratuar Camil Kalla" (KM Dega Shkader




"

" Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyrat Financiare te vitit 2013

Periudha ( 01/01/2013-31/12/2013

Monedha leke (Pasqyra ne 1/A)
Periudha
AKTIVET SUEHIME Raportuese Paraardhese
1 AKTIVE AFATSHKURTRA 48086840 38025367
1 Aktive monetare A.B.l.1 489,196 563,781
> Banke 391,655 507,588
> Arke 97,541 56,193
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim A.B.l.2 0 0
> Derivativet
> Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra A.B.l.3 3,361,455 318,512
> Klient per malira,produkte dhe sherbime 2,939,998 81,598
> Debitor, kreditor te tjere
> Tatim mbi Fitimin 102,166 155,521
> Tvsh 319,291 81,392,
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 5
> Llogari/ Kerkesa afatshkurtra
> Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra uu
> Istrumenta te tjera borxhi
> Investime te tjera financiare j
Totali 3 3,361,455 318,51 2
4 Inventari A.B.l.4 44,236,189 37,1 43,07é
> Lendet e para 0 ¢
> Inventari i imet
> Prodhim ne proces 0 0;
> Produkte te gatshme 0 0!
> Mallra per rishitje 44,236,189 37,143,0741
> Parapagesat per furnizime 0 6]
Totali 4 44 236,189 37,143,074
5 Aktivet biologjike afatshkurtra A.B.l.5 0 0
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje A.B.l.6 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra A.B.l.7 0 0
> Shpenzimet te periudhave te ardhshme
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 48,086,840 38,025,367
0 0
1II AKTIVET AFATGJATA 0 6,182,543
1 Investimet financiare afatgjata A.B.IL.1
Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
Aksione dhe letra te tjera me viere 0 0
Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata 0 0
Totali 1 0 0
2 Aktive afat gjata materiale A.B.Il.2 0 6,182,543
> Toka 3,725,000 3,725,000
> Ndertesa 0 1,950,528
> Makineri e paisje 1,236,589 507,015
> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel) 0 0
Totali 2 4,961,589 6,182,543
3 Aktivet biologjike afatgjata A.B.IL.3 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale A.B.IL.4 0 0
> Emrii mire 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit 0 0
> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5 Kapitali aksioner i papaguar A.B.IL.S5 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata A.B.IL.6 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (i) 4,961,589 6,182,543
TOTALI | AKTIVEVE (1+l1) 53,048,429 44,207,910
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* Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyrat Financiare te vitit 2013

Periudha ( 01/01/2013-31/12/2013
Monedha leke

(Pasqgyra ne 1/P)

PASIVET DHE KAPITALI SHENIVE il
Raportuese Paraardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 20,409,773 14,160,665
1 Derivativet P.B.l.1
2 Huamarrjet P.B.l.2
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
> Kthimet ripagesat e huave afatgjata 0 0
> Bono te konvertushme 0 0
Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet P.B.1.3 20,409,773 14,160,665
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 213,573 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve 153,748 126,124
> Detyrime ndaj sigurimeve 52,452 43,831
> Tap 10,000 10,710
> Per tatim fitimi 0 0]
> Per tvsh 0 C
> Per tatim mbi page 0 C
> Per tatim ne burim
> Detyrime ndaj ortakeve 19,980,000 13,980,00(.‘:;
> Dividente per tu paguar 0
> Hua dhe detyrime te tjera 0 0}
> Parapagimet e arketuara
Totali 3 20,409,773 14,160,665 |
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.L.4 |
5 Provizionet afatshkurtra P.B.L.5 !
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) 20,409,773 14,160,665
11 DETYRIME AFATGJATA i
1 Hua afatgjata P.B.IL1 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare 0 0.
> Bonot e konvertushme
Totali 1 0 0!
2 Huamarrje te tjera afatgjata P.B.Il.2 0 0
3 Provizione afatgjata P.B.Il.3 0 0
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.ll.4
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (ll) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE 20,409,773 14,160,665
III. KAPITALI 32,638,656 30,047,245
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) P.B.lIl.1 0 0
2 Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise meme P.B.lIl.2 0 0
(perdoret vetem ne PF te konsolid) 0 0
3 Kapitali aksionare P.B.lIl.3 17,880,544 17,880,544
4 Primi i aksionit P.B.lll.4 0 0
5 Nijesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.lIl.5 0 0
6 Rezerva statutore P.B.IIl.6 0 0
7 Rezerva ligjore P.B.IIl.7 1,562,731 1,385,657
8 Rezerva te tjera P.B.III.8 2,500,000 1,000,000
9 Fitimet e pashperndara P.B.IIl.9 7,828,933 6,239,568
10 Fitim (humbja) e vitit financiar P.B.IIl.10 2,866,448 3,541,476
TOTALI | KAPITALIT (li) 32,638,656 30,047,245
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+11+11I) 53,048,429 44,207,910

HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE
Kontabilist i Miratuar

A
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" Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Periudha 01/01/2013-31/12/2013

(Pasqyrane ';

Monedha leke
Pershkrimi i Elementeve SHENIME e nues:eriUdha o s
1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 79,311,335/ 78,700, "
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 0
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 0
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative |
4 Malirat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 70,866,054 72,107,61
5 Shenzime personeli P.A.Sh.5 4,517,328 2,140,3¢.
Pagat 1,944,072 1,621 ,10. ;
Shpenzime te sigurimeve shogerore 622,728 51 9,27-1‘
Vlefta e aktivit te shitur afate gjate 1,950,528
6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 248,046 229,41
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 340,965 287,97
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 75,972,393| 74,765,38¢
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 3,338,942 3,934,97.
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10 |
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrijet ‘| P.A.Sh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera financ afat gjata P.A.Sh.12.1
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.Sh.12.2 0
Fitimet nga kursi i kembimit P.A.Sh.12.3
Qera ndertese P.A.Sh.12.4 -154,000
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 -154,000
14 Te ardhura e shpenzime te pacaktuara P.A.Sh.14
15 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.15 3,184,942 3,934,¢/
16 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.16 -318,494
17 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.17 2,866,448 3,934,¢.
18 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.SH.18
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B " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Paqgyra e Ndryshimeve ne Kapital

Nje pasqyre e pa konsoliduar

Viti 2013

(Pasqyra ne 4)

Emertimi

Kapitali
aksionar

Primi
aksionit

Aksione
thesari

Rezerva
stat.ligjore

Fitimi
pashpernare

Fond
zhvillimi

Shumae
parashikuar
per rrezige

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetore 2012

17,880,544

1,385,657

9,781,044

29,047,245

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

0

Pozicioni i rregulluar

17,880,544

1,385,657

9,781,044

1,000,000

30,047,245

Fitimi neto per periudhen kontabel

2,866,448

2,866,448

Dividentet e paguar

0

Rritja e rezerves se kapitalit

Rritja e kapitalit

0

0

Gjoba

2,500,000

2,500,000

-275,037

-275,037

Rrezerve rivlersimi nga AAGJ

Emetimi aksioneve

Dividentet e paguar

oclo|vN|laoa|la|la|lw|w|=|H|»

Emertimi kapitali aksionar

—_
(=]

Aksione te thesari te riblera

P
P

Terhegje kapitali per zvoglim

—
bo

Transferim ne detyrime

0

= E-EE-EE-EE-AE-NE-)

=

Pozicioni me 31 dhjetore 2013

17,880,544

1,385,657

10,147,492

3,500,000

275,037

32,638,656




= 1 PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2013 (Pasqyrane 4)

Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar leke
Kapitali Primi | Fond |Rezerva ligjore] Fitimi Totali
Shkoder aksionere aksionit | investimi statusore pashperndare
1 2 3 4 5 6
Pozicioni me 31/12/2012 17,880,544 | x 1,000,000 1,385,657 9,781,044 30,047,245
Efekti | ndryshimeve ne politikat kontable -
Pozicioni | rregulluar 17,880,544 | x 1,000,000 1,385,657 9,781,044 30,047,245
Fitimi neto per periudhen kontabel 2012 .
Dividentet te paguara - -
Rritja e rezerves se kapitalit - - -
Emetimi | kapitalit aksionar | -
Pozicioni me 31/12/2013 17,880,544 | x 1,000,000 1,385,657 9,781,044 30,047,245
1,500,000 177,074 (1,677,074) (1,677,074)

Fitim neto per periudhen kontabel 2013 2,866,448 2,866,448
Gjoba (275,037) (275,037)
Rritja e rezerves se kapitalit - -
Emetimi | kapitalit aksionar - |x - - |x
Aksione te thesarit te blera -
Pozicioni 31/12/2013 17,880,544 | x 2,500,000 1,562,731 10,695,381 32,638,656
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" Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte

2013

(Pasgyra ne 3

Nr Pasqyr e fluksit monetar-Metoda inderekte Penigns
Raportuese | Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Mjete monetare te arketuara nga klientet 92,315,202
Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft Ortaket 6,000,000
Te TUERA INTERESA 42 0
Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa 0
Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 86202531
Te Tjera 341,007
Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap 595,660
Qera 154,000 0
Gjoba 118,991 0
Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit -74,585 0
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 9{,7;2' 6 2.0 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividenetet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Pagese huaje
Te ardhura nga huamarrja afatgjata 0
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -74,585 563,781
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 563,781
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 489,196 563,781




0

-563,781
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" Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte

2013

(Pasqyra ne 4

Nr

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Periudha

Raportuese

Paraardhese

Fitimi para tatimit

3,184,942

393497°

Rregullime per.

Amortizimin

248,046

22941:2

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shepenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-3,042,943

4017025

Rritie/renie ne tepricen e inventarit

-7,093,115

-4560187

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

6,249,108

-299540(

Parate e perfituara nga aktiviteti

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

-318,494

-393497

Vlefta e mbetur e shitur aktivit afate gjate

1,950,528

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Zbritje nga fisku

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-977,620

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Pasive te pa caktuara

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emitimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Gjoba

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

-74,585

200307

Mjetet monetare ne fillim te periudhes

563,781

34145/

Mjetet monetare ne fund te periudhes

489,196

563781

i
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" Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Gj fillim JARKETIME Pagesa
1
Kliente overdraft|ardh sig|interesa| hua ort |shuma Furnitor  |si paga tap raporta]Qera |komisione
Viti 2012 | 563,781 0 0 0 0 0 0 0
Viti 2013 0| 92315202 0 0 42| 6000000| 98315244 94648906|614107 | 2E+06] 138310 0/154000| 341007




SALDO

tatim fit |tvsh Huara |gjobe [tax |Principale|shuma 31.12.2012
0 0 0 563,781
420660| 175000 0]/118991 0| 97,775,722 539,522

489,196
563,781

74,585
-24,259



Shogeria "

NIPTI
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
Ty . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11/2013 Shtesa Pakesime 31 _%2_22)13
1 |Toka 3,725,000 3,725,000
2 |Ndertime 1,950,528 1,950,528 0
3 |Makineri,paisje 0
4 |Mjete transporti 507,015 977,620 1,484,635
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 6,182,543 977,620 1,950,528 5,209,635
Amortizimi A.A.Materiale 2013
e - Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/%/2013 Shtesa Pakesime 31.12.2013
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 324,472 324,472 -324,472
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti 2,002,109 248,046 2,250,155
5 |kompjuterike 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 2,326,581 248,046 324,472 2,250,155
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
= ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112013 Shtesa Pakesime 31 _12'2513
1 |Toka 3,725,000 0 3,725,000
2 |Ndertime 1,950,528 -1,950,528 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti 507,015 729,574 1,236,589
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 6,182,543 729,574 -1,950,528 4,961,589
Administratori
Esat T§
_» 3000
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SHOQERI; Mave Impex
NIPT _K06424005K_

Pasqyre Nr.1
Né amo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
um 1 Rodr
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor Viti 2012 Viti 2011
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 79311335 78700353
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 {11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 79311335 78700353
2 [Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) |Qeraja 7081 111041
b) |[Komisione 7082 111042
c) [Transport per te tjeret 7083 111043
3 |[Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né {71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 79311335 78700353
Administratori
Esaf Tugi- 833(»\\’\3
YINYENANS
ISL




SHOQERI; Mave Impex
NIPT K06424005K

Pasqyre Nr.2

Né eoe/leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri T Rodi
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2013 Viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 68758305 70795116
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103 75851420 753653034
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 -7093115
e) |Shkarkim | vleftes se aktivit shitur 605/2 12105 1950528 4560187
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 2566800 2140380
a- | Pagat e personelit 641 12201 1944072 1621104
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 622728 519276
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 248046 229413
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 1620241 1470612
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
¢) |Qera 613 12403 154000 96000
d) |Tatim mbi gera 615 12404 15400
€) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tiera 618 12407 3600 3000
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 1000
1) |Shpenzime transporti 627 12412 1213746 1266760
per Blerje 6271 124121 1213746 1266760
per shitie 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 233495 199852
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 982473 129859
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 894003 42739
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 88470 87120
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504
Il) [Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 76126393 74765380
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri i te punesuarve 14000 6 6
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitia e aseteve ekzistuese 150021

Administratori
Esat Tuzi



SHOQERIA Mave Impex

NIPTI K06424005K
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2[Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial 79311335
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 79311335
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim___ |Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |[Transport malirash
21|Transport |[Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
1\ Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |[Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi__ |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi  [Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (1+11+111+1V+V) 79,311,335
Te punesuar mesatarisht per vitin 2012: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 21.000 leke
Me page nga 21.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 87.700 leke
Me page me te larte se 87.700 leke
Totali 0
Administratori ?,*@
Esat Tuzi \\'\Q N
Shenim: Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line. : Q?« W $\
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Mave Impex

Inventar I furnitorve 31/12/2013

1.Pestan Serbi diference fature nr 90082679 02/10/2013 Leke 213

Pronari Esat Tuzi

Inventar I klientve 31/12 /2013

1.Esat Tuzi fature nr 65 dt26/06/2013 leke 209999

2.Ykail Piranej “ 29 23/12/2013 “ 2730000
Shuma 2939999
ag et
Pronari Esat Tuzi \? & ‘0\\\\
S‘(\ ./ \,%
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Shenime Spjeguese

Firma Mave Impex gjate vitit 2013 ka realizue te ardhura gjithesejt ne leke
79311335 duke dhene nji fitim brutto per shumen 3184942 leke me nji
norme fitimi prej 4,015%.

Ne pergjithsi shifrat e bilancit jane individuale.

LLogaria 512 Banka per leke 391655 eshte e barabarte me shumen e
ekstrakteve te bankave ne fund te vitit 2013

.Arka e barabarte me gjendjen ne fund te vitit sipas ditarit te arkes

Klientet per shumen 2939998 perbehen nga dy fatura te analizuara sipas tyre
dhe te arketuara ne janar te vitit 2014 nepermjet bankes.

LLogaria Tatim fitimi permban shumen 102166 leke e cila perfagson
diferencen ne mes te derdhjeve per tatim fitimi gjate vitit per leke 420660
minus llogartijen e tatim fititmit ne fund te vitit per leke 318494.

Llogaria TVSH per shumen 319291 leke perben Tvsh e zbritshme e rakorduar
me DTT.

Aktivet e gendrueshme afat gjata perbehen nga vlera e Tokes per leke
3725000 leke dhe dy makina me vleren e mbetur per leke 1236353 e
analizuar sipas listes se inventarit per mjete transportit qe I bashkangjitet ktij
bilanci.

LLogarite te pagueshme ndaj punonjesve per leke 153748,ndaj sigurimeve
shogrore per leke 52452 dhe tapit per 10000 leke permban llogaritjet e ktyre
zerave per muejin dhjetor 2013 dhe te likujduara ne janar te vitit 2014.
LLogaria furnitore per leke 213573 perbehet nga diferenca ne likujdim te
furnitorit Pestan Serbi mbasi likujdimi behet paradhanje pa ardhur furnizimi
mallit dhe sipas rakordimit me furnitorin likujdimi I kesaj shume eshte bere
ne shkurt te vitit 2014.



PASH.Te ardhurat per shumen 79311335 leke perbehen nga arketimet e
faturave te shitjes se mallit te rakorduara me DTT.Shpenzimet materiale te
raportuara ne DTT perbejne shumen leke 79809180 leke e analizuar ne blerje
te importit per leke 78396825,blerje brenda vendit per 1231620 leke dhe
blerje te perjashtuara leke 180735.Nga ana e jone jane kontabilizuar blerjet
gjithsejt per 78936780 leke e analizuar blerje importi leke 77959160.blerje
mjet transporti 977620,blerje vendi 1231620 leke dhe blerje te perjashtuara
180735 leke.Nga shuma e blerjeve te importit eshte zbritur shuma leke
872400 e cila eshte rritur nga ana e Doganes per efekt te rritjes se TVSH
.Shpenzimet e tjera ne PASH per shumen 340965 leke perbehen,nga pagesate
bera per taksat e Bashkise per leke 88470,shpenzimet per sherbime bankare
233495 leke,blerje kancelari 3600 leke dhe pagesat e bera per tatimin mbi
gera per leke 15400.

Pasqyra e fluksit.Te ardhurat gjithsejt per leke 983152144 perbehen nga
arketimet nepermjet arkes dhe bankes te ardhurave nga shitja per
leke92315202,arketime nga interest 42 leke dhe nga ortaku per 6000000 leke
,keshtu ortaku nga 13980000 ge ishte ne vitin 2012 arriti shumen 19980000
leke sipas bilancit.Kjo e vertetuar dhe me vertetim noterial.

,Shpenzimet sipas fluksit per shumen 97775722 perbehen nga likujdimet e
furnitorve per shumen 94648906 leke,likujdimet e tatim fititmit per leke
420660,likujdimet per paradhanje TVSH leke175000 likujdim qera ndertese
leke154000,likujdimet e pagave 1778848, likudimet e sigurimeve shoqrore
leke 614107 likudimet e tapit 138310 leke ,gjoba 118991 leke dhe shpenzime
tjera leke 341007.Ne mes te shpenzimeve te kostos se punes tek pasqyra e
Pashit dhe pagesave te bera per paga dhe sigurime shoqrore tek paqura e
fuksit, rezulton nji diference prej 35535 leke.Kjo per arsye te ndryshimit dhe
te pagesave te bera per paga dhe sigurime shoqrore ne muejin dhjetor 2013
me ato te pagesave te bera per kto zera ne dhjetor te vitit 2012. Ne janar te
vitit 2013, njeri nga punonjesit e firmes ka kalue me page bashkepronare me
page 50000 leke gje ge reflektohet edhe ne kto diferenca.Kjo verehet edhe ne
pasqyren e pasivit te bilancit te ketij viti dhe konkretisht. Viti 2013 Viti 2012



Paga leke 153748 126124
Sig,Shogrore 52452 43831

Tap 10000 10710

Bashkengjitur ju dergojme inventarin e gjendjes se mallrave me 31 dhjetor
2013 ,kopjen e kontrave te gerase, inventarin e mjeteve te
transportit,inventarin e klientve dhe te furnitorve.

Pronaret
Esat Tuzi Ykail Piranej
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